
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

Settore Polizia Municipale

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

Registro Generale n.  559 del  02-09-2020

Ufficio COMANDANTE POLIZIA MUNICIPALE                                                                         CIG n.

Oggetto: Impegno e liquidazione  lavoro straordinario personale Polizia Locale.

L'anno  duemilaventi addì  due del mese di settembre il Responsabile del Settore
Campagna Walter

Premesso che:

- con delibera di Consiglio Comunale n° 86 del 12/08/2019 è stato approvato il DUP

2019/2021;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 87 del 12/08/2019 è stato approvato il Bilancio di

previsione 2019/2020/2021;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 116 del 27/12/2019 è stato approvato il Rendiconto

di gestione 2018;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 3 del 15/01/2020 è stato approvato il Bilancio

Consolidato - Anno 2018;

- con delibera di Giunta Municipale n° 4 del 20/01/2020 è stato approvato il PEG provvisorio

per l'esercizio 2020;

- con Decreto del Ministero dell' Interno è stato prorogato il termine per l'approvazione del

Bilancio di Previsione 2020/2022 e pertanto siamo in esercizio provvisorio;

- con Circolare della Regione Sicilia - Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione

Pubblica n° 15 del 7-08-2020 con la quale si stabilisce l'ulteriore differimento del termine di

approvazione dei Bilanci di previsione al 30 settembre 2020;

- con delibera di Giunta Municipale n° 69 del 27-07-2020 è stato adottato il piano della

performance ( Piano Obiettivi ) provvisorio per il 2020;

- con Decreti Sindacali n° 4 del 13/01/2020, n° 14 del 1° aprile 2020, n° 19 del 31/05/2020 e



n° 20 del 10-06-2020 sono stati assegnati e confermati gli incarichi di P.O. ai Responsabili di

Settore;

- con Decreto Sindacale n° 22 dell' 8-07-2020 è stato conferito l'incarico di Responsabile di

P.O. del 3° Settore " LL.PP.  Urbanistica e Ambiente" all' Ing. Vittorio Giarratana;

- Visto , richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto dall'art.
183 comma 8 del TUEL che recita : "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione
dei debiti pregressi, il Responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano
impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti
pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di
stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma comporta
responsabilità disciplinare ed amministrativa . Qualora lo stanziamento di cassa, per ragioni
sopravvenute, non consenta di far fronte all'obligo contrattuale , l'amministrazione adotta le
opportune iniziative , anche il tipo contabile , amministrativo o contrattuale, per evitare la
formazione di debiti pregressi
"
- Visto il D. Lgs n. 267/2000;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

Visto l’ordinativo d’incasso n. 659 del 17/07/2020 con il quale vengono
introitati €. 775,05 per concorso lavoro straordinario Polizia Locale 2020
periodo COVID accreditati dal Dipartimento per gli affair Interni;
Considerato che occorre impegnare la somma al :
 Cap. 6645      Miss.99,          progr. 01,        tit. 7             maccr. 02.99.999
al fine di liquidare agli aventyi diritto la somma ad ognuno spettante;
Ritenuto che la somma assegnata va ripartita agli aventi diritto previa
sottrazione delle quote occorrenti per i contributi a carico dell’Ente che
ammontano ad €. 184,46 per ex INPDAP ed €. 65,88 per IRAP e che
quindi restano da suddividere €. 524,71;
Considerato che spettano ai soggetti sottelencati le cifre a fianco di ciascuno
segnate:
MILAZZO Salvino €. 74,951)
FERRARO Alfonso €. 74,952)
DE FRANCISCI Giuseppe       €. 74,953)
RANDAZZO Giuseppe €. 74,954)
GEMELLI Sandra                   €. 74,955)
DRAIA’ Maurizio €. 74,956)
CANNOLO Giuseppe €. 74,957)

DETERMINA
Per i motivi di cui in premessa che si intendono quì integralmente riportati

IMPEGNARE la somma di €. 775,05 quale concorso per lavoro-
straordinario Polizia Locale 2020 giusto ordinativo di incasso n. 659 del
17/04/2020, come segue:

Cap. 6645      Miss.99,          progr. 01,        tit. 7             maccr. 02.99.999
LIQUIDARE la somma di €. 775,05 così come segue:-
€. 184,46 contributo ex INPDAP;1)
€.   65,88 contributo IRAP;2)

Determinazione SETTORE POLIZIA MUNICIPALE n.22 del 02-09-2020 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



€. 524,71 quale liquidazione compenso per concorso lavoro3)
straordinario Polizia Locale 2020, suddiviso per la somma a fianco
di ciascuno segnata:

MILAZZO Salvino €. 74,95
FERRARO Alfonso                    €. 74,95
DE FRANCISCI Giuseppe              €. 74,95
RANDAZZO Giuseppe €. 74,95
GEMELLI Sandra                    €. 74,95
DRAIA’ Maurizio €. 74,95
CANNOLO Giuseppe€. 74,95

TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del-
Settore Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile e
all’Ufficio del Personale per l’emissione deri mandate di pagamento ai
singoli dipendenti.
PUBBLICARE la stessa all’Albo Pretorio del Comune e sul sito web-
nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D. Lgs. N.
33/2013.

Il Responsabile del Procedimento
f.to Campagna Walter

IL RESPONSABILE DEL SETTORE P. M.
f.to  Campagna Walter

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: imp. n. 395

Lì  02-09-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE POLIZIA MUNICIPALE n.22 del 02-09-2020 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


